Ofício n° 513/2018 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência a Senhora

Presidente Lucimar Ponciano

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 177/2018

Excelentíssima Senhora Presidente:

PF®TOCOLO P\!'.

CAMARA MUNiii!PAL DE JACAREI

Jacareí, 06 de novembro de 2018.

Em atendimento ao Ofício n.102/10/2018-CMP, dessa Casa Legislativa, datado

de 25 de outubro de 2018,  recebido nesta Prefeitura no dia 25 de outubro de 2018,  referente

ao  Pedido  de  lnformações  n.°  177/18,  de  autoria  da  vereadora  Lucimar  Ponciano,  venho

prestar as seguintes informações:

1.          A  Diretoria  de  Trânsito  realizou  inicialmente  apenas  uma  avaliação  Í.n

/oco para identificação do problema.

Cabe  ressaltar  que  ainda  está  em  andamento  estudo  mais  aprofundado  das

condições de tráfego na via e, porianto, a avaliação final ainda não foi concluída.

2.          Conforme respondido na pergunta anterior, a avaliação final ainda não foi

concluída e, portanto, a JTU não foi notificada.

3.          Cumpre  informar  que  a  empresa  foi  oficiada  em  março  de  2017  para

prestar esclarecimentos sobre a falta de cumprimento do  itinerário total  pelos ônibus quando

da ocorrência de chuvas no bairro.

Praça dos Três Poderes, 73 -2° andar- Centro - Jacareí-SP

Telefone:  ( 12) 3955-9111  -Fax: ( 12) 3961 -1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Ressalte-se  que  a  empresa  não  foi  notificada,  uma  vez  que  não  se  trata  de

descumprimento contratual.

4.          A  Administração   Pública   está   realizando   estudos   e   pesquisas   para

verificar  a  realidade  dos  usuários  do  transporte  público  e  verificar  a  viabilidade  de  novos

horários de ônibus.

Respeitosamente,

•-- ) --
lAS JOSÉ DE SANTANA

Prefeito do Município de Jacarei

Praça dos Três Poderes, 73 -2° andar- Centro - Jacareí-SP

Telefone: (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br